
Meldgaard Miljø A/S

Askelund 10, 6200 Aabenraa

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 12 99 49 07

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 23/4 2018

Andy Nørregaard
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 11

Balance 31. december 12

Egenkapitalopgørelse 14

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 15

Noter til årsregnskabet 16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Meldgaard Miljø A/S
Askelund 10
6200 Aabenraa
Hjemmeside: www.meldgaard.com

CVR-nr.: 12 99 49 07
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Regnskabsår: 29. regnskabsår
Hjemstedskommune: Aabenraa

Bestyrelse

Andy Nørregaard Andersen, formand
Jens Ravn
Henrik Meldgaard
Lasse Meldgaard
Line Meldgaard
Peder Meldgaard
Niels Frederik Bergh-Hansen
Margit Meldgaard

Direktion

Henrik Meldgaard

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ellegårdvej 25
6400 Sønderborg

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017	2016	2015	2014	2013
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	305.684	290.895	386.891	367.228	353.124
Bruttofortjeneste	181.045	177.365	227.143	210.671	203.243
Resultat før finansielle poster	14.965	5.710	11.182	11.141	19.348
Resultat af finansielle poster	-1.136	-1.659	-2.341	-3.272	-1.492
Resultat af ophørte aktiviteter	0	-1.026	0	0	0
Årets resultat	10.747	3.718	6.723	5.880	14.458
Balance					
Balancesum	261.257	296.358	298.874	279.563	271.120
Egenkapital	101.585	92.838	92.120	85.397	79.517
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	41.121	30.373	17.741	52.883	41.899
- investeringsaktivitet	-13.256	-36.617	-33.492	-27.881	-78.508
- finansieringsaktivitet	-45.107	8.712	-7.143	7	34.985
Årets forskydning i likvider	-17.242	2.467	-22.894	25.009	-1.624
Antal medarbejdere	312	349	447	436	395
Nøgletal i %					
Bruttomargin	59,2%	61,0%	58,7%	57,4%	57,6%
Overskudsgrad	4,9%	2,0%	2,9%	3,0%	5,5%
Afkastningsgrad	5,7%	1,9%	3,7%	4,0%	7,1%
Soliditetsgrad	38,9%	31,3%	30,8%	30,5%	29,3%
Forrentning af egenkapital	11,1%	4,0%	7,6%	7,1%	18,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis og præsentation af ophørende aktiviteter er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage til 2013. Der henvises til beskrivelsen af ændringerne i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Meldgaard Miljø A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består hovedsageligt af produktion og handel indenfor områderne slaggerhåndtering, dagrenovation, bygge- og haveaffald, modtagelse og håndtering af forurenede jord til genbrug samt indsamlingsordninger omkring genbrugsmaterialer og erhvervsaffald.

Slaggerhåndtering består i modtagelse, sortering, behandling og afsætning af slagger fra affaldsfyrede kraftvarmeværker.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 10.747.056, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 101.585.357.

Selskabets aktivitet er påvirket af svære markedsvilkår på dagrenovationsområdet. Ledelsen anser på den baggrund årets resultat for tilfredsstillende.

Der vil i nærværende årsrapport ikke blive givet segmentoplysninger om de enkelte aktiviteter, idet det er ledelsens opfattelse, at det vil kunne volde selskabet betydelig skade.

Særlige risici

Finansielle risici:

Selskabets finansielle risici søges aktivt begrænset ved f.eks. debitorforsikring og kreditgivningspolitikker.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for det kommende år.

Eksternt miljø

Selskabet er sammen med koncernen miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra virksomhedens drift. For mere omtale henvises til omtalen under afsnittet for samfundsansvar.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar, jf. årsregnskabslovens § 99 a

Hos Meldgaard arbejder vi aktivt med social- og samfundsmæssig ansvarlighed. Fokus i 2017 har især været på følgende områder:

Ledelsesberetning

Arbejds miljø

Meldgaard vil som ansvarsbevidst virksomhed fortsat arbejde på at forbedre såvel det fysiske som det psykiske arbejdsmiljø på alle niveauer i virksomheden. Det gøres bl.a. ved at: Have en fri omgangstone, prioritere dialog med medarbejderne og ved at tilgodese arbejdsmiljøhensyn ved indkøb af biler, maskiner, redskaber, produkter og serviceydelser, med hensyntagen til de økonomiske rammer.

Meldgaards arbejdsmiljøfilosofi tager udgangspunkt i, at alle ulykker kan undgås, at alle har ansvar for at forhindre ulykker, og alle har ret til at gøre opmærksom på sikkerhedsmæssige uforsvarlige handlinger.

I 2017 har man arbejdet videre på de gode takter fra 2016. Man har derfor fortsat haft fokus på at gøre en stor indsats for at reducere alvorligheden og antallet af arbejdsulykker, særligt i Dagrenovationsområdet. Der har som tidligere også i 2017 været fokus på sikker indretning af renovationsbilerne, sikker adfærd hos medarbejderne, konsekvent opfølgning på og korrigerende handlinger efter arbejdsulykker. Herudover har man haft fokus på udarbejdelse af videomateriale til anvendelse og uddannelse af personale. Målet er, at videoerne kan supplere instruktionerne om sikker og korrekt udførelse af arbejdet. Ulykkesstatistikkerne for 2017 viser dog desværre en meget lille stigning i det samlede antal ulykker for koncernen. Det skal dog tilføjes, at fraværet efter arbejdsulykker er faldet fra 2016 til 2017, og derfor nu befinder sig på det laveste niveau i 5 år.

Uddannelse og efteruddannelse af medarbejderne

Vi arbejder aktivt med social ansvarlighed og stræber altid efter at drive forretning på en social ansvarlig måde. Vi har fokus på efteruddannelse af medarbejderne, men arbejder også sammen med eksterne om f.eks. praktikanter og efteruddannelsesforløb for ledige. Vi har i 2017 modtaget CSR mærker fra forskellige kommuner, som er med til at anerkende virksomhedens indsats og engagement for uddannelse af medarbejderne.

I 2017 deltog alle funktionærer til uddannelsesdage i DISC. Formålet med DISC-uddannelsen var at anvende dette som et overordnet middel til at sikre medarbejderudvikling, styrke intern kommunikation, styrke samarbejdet i selskabet og styrke de ansattes selvforståelse og personlige udvikling. Alle deltagere havde inden afholdelsen af de 2 dages uddannelse taget en DISC-analyse. Under de 2 dages uddannelse lærte de ansatte hinandens profiler, og hvordan man kunne anvende denne viden til bedre at samarbejde i det daglige. Resultatet af DISC-uddannelsen blev derfor en bedre synliggørelse af personlige styrker hos de ansatte og udviklingsmuligheder. Da DISC-uddannelsen havde stor succes, har man valgt, at alle fremtidige funktionærer gennemgår DISC-analysen ved ansættelsen.

Ledelsesberetning

Reduktion af klimapåvirkninger

Hos Meldgaard Gruppen vil vi tage vores medansvar for en bæredygtig udvikling inden for miljø og transportsektoren alvorligt, ligesom overholdelse af lovkrav er en selvfølge for os. Vi vil indenfor vores tekniske og økonomiske råderum gennemføre alle aktiviteter med mindst mulig forurening af miljøet og med så lille et forbrug som muligt.

Fokus på brændstofforbrug er en selvfølge, men på vores adresser arbejder vi også med både genbrug af regnvand samt energioptimering af bygningerne.

I 2016 blev der gennemført en energikortlægning for at kunne identificere eventuelle energibesparelser. I denne forbindelse blev det i 2017 vedtaget, at udskifte alt belysning til LED lys på Askelund 10 for derved at imødekomme forbedringsforslag fra energikortlægningen.

Meldgaard Miljø A/S har igennem flere år haft et certificeret kvalitets og miljøledelsessystem efter ISO 9001 og 14001, som årligt kontrolleres af det akkrediterede certificeringsorgan DNVGL. I forbindelse med ikrafttrædelsen af nye standarder for både ISO 9001 og 14001 i 2018 har vi i Meldgaard derfor startet arbejdet med forberedelserne til disse nye standarder. Forberedelserne til 2018 standarderne af både ISO 9001 og 14001 er sat i gang i 2017 for at sikre, at vi i Meldgaard er forberedte til konverteringen i 2018 af kvalitets- og miljøledelsessystemet.

Udover ISO certificeringerne 9001 og 14001 er bilerne i Meldgaard Miljø A/S's Dagsrenovationsafdeling udstyret med "Traffilog" systemet, som systematisk registrerer den enkelte chaufførs kørselsmønster og den enkelte bils brændstofforbrug. I 2017 har brændstofforbruget ligget på 1,97 km/l i årsgennemsnit. Dette er en forbedring i forhold til 2016 hvor brændstofforbruget var på 1,88 km/l i årsgennemsnit.

Registreringerne af chaufførernes kørselsmønster bruges ved jævnlige "Traffilog" samtaler, hvor udviklingen i chaufførens kørselsmønster sammenlignes med kollegaernes og drøftes mellem leder og chauffør.

Menneskerettigheder og antikorruption

Politik for menneskerettigheder:

I Meldgaard Gruppen ser vi yderst positivt på integration og tager stærkt afstand fra forskelsbehandling. Ved nye stillingsopslag vurderes ansøgerfeltet alene på faglige og personlige kvalifikationer.

Vi respekterer de internationale menneskerettigheder og den nationale lovgivning omkring dette.

I øvrigt henvises til vores opdaterede CSR folder, der bl.a. beskriver vores politikker for samfundsansvar.

Ledelsesberetning

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn for Meldgaard 2017

Vi vælger bestyrelsesmedlemmer og ledelse efter kvalifikationer. Det er naturligt for os, at såvel bestyrelse, direktion og ledelse består af såvel kvinder som mænd, idet det afspejler samfundet, og det er vores vurdering, at det samtidigt bidrager positivt til såvel motivation som god omgangstone mv. Ved rekruttering til stillinger hos Meldgaard opfordres begge køn til at søge. Ligeledes tilbyder virksomheden ens uddannelses og karrieremuligheder til både mænd og kvinder.

I 2017 består bestyrelsen af 2 kvindelige bestyrelsesmedlemmer, ud af 8, svarende til 25 %, hvorved vores målsætning om minimum 20% kvinder i bestyrelsen er opnået. På koncernregnskabernes øvrige ledelsesposter er fordelingen således: I direktionen er der 1 kvinde ud af 4, og på afdelingschefniveau er 4 ud af 11 kvinder.

Usikkerhed ved indregning og måling

Periodisering af indkomst vedrørende ikke færdigbehandlet slagge og forurenede jord opgøres med udgangspunkt i empirisk materialer over flere år samt på basis i selskabets egen oparbejdede viden om håndtering af slagge og jord. Dette sammenholdes med ledelsesmæssige skøn over den fremtidige udvikling og udgør den endelige opgørelse for indregning af periodiseringen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Nettoomsætning	1	305.684.179	290.894.526
Andre driftsindtægter		454.775	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-67.057.890	-54.594.310
Andre eksterne omkostninger		-58.035.610	-58.935.514
Bruttoresultat		181.045.454	177.364.702
Personaleomkostninger	2	-145.037.581	-148.729.844
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-20.844.945	-22.280.853
Andre driftsomkostninger		-197.796	-644.041
Resultat før finansielle poster		14.965.132	5.709.964
Finansielle indtægter	4	1.027.343	849.869
Finansielle omkostninger	5	-2.163.211	-2.508.626
Resultat før skat		13.829.264	4.051.207
Skat af årets resultat	6	-3.082.208	693.105
Årets resultat af fortsættende aktiviteter		10.747.056	4.744.312
Resultat af ophørte aktiviteter	7	0	-1.026.081
Årets resultat		10.747.056	3.718.231

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Grunde og bygninger		89.897.343	71.277.870
Produktionsanlæg og maskiner		77.629.948	92.122.825
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.584.697	3.355.661
Materielle anlægsaktiver under udførelse		313.000	61.051
Materielle anlægsaktiver	8	170.424.988	166.817.407
Deposita		387.786	364.863
Finansielle anlægsaktiver	9	387.786	364.863
Anlægsaktiver		170.812.774	167.182.270
Varebeholdninger	10	1.163.930	1.688.077
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		34.297.448	39.127.429
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		50.439.770	56.513.051
Andre tilgodehavender		2.931.179	2.710.264
Periodeafgrænsningsposter	11	1.611.880	1.922.154
Tilgodehavender		89.280.277	100.272.898
Likvide beholdninger		114	23.384
Aktiver vedrørende ophørte aktiviteter	7	0	27.191.496
Omsætningsaktiver		90.444.321	129.175.855
Aktiver		261.257.095	296.358.125

Balance 31. december

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		89.085.357	90.338.301
Foreslået udbytte for regnskabsåret		12.000.000	2.000.000
Egenkapital		101.585.357	92.838.301
Hensættelse til udskudt skat	13	1.414.763	1.554.502
Hensatte forpligtelser		1.414.763	1.554.502
Gæld til realkreditinstitutter		1.066.405	1.569.550
Kreditinstitutter		22.390.185	25.866.294
Leasingforpligtelser		35.863.115	41.704.808
Langfristede gældsforpligtelser	14	59.319.705	69.140.652
Gæld til realkreditinstitutter	14	496.000	480.000
Kreditinstitutter	14	11.303.430	14.327.388
Leasingforpligtelser	14	13.908.000	26.966.639
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.338.056	15.948.296
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		3.221.987	6.048.986
Anden gæld		57.669.797	52.912.855
Periodeafgrænsningsposter		0	365.783
Forpligtelser vedrørende ophørte aktiviteter	7	0	15.774.723
Kortfristede gældsforpligtelser		98.937.270	132.824.670
Gældsforpligtelser		158.256.975	201.965.322
Passiver		261.257.095	296.358.125
Resultatdisponering	12		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	17		
Nærtstående parter	18		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	19		
Anvendt regnskabspraksis	20		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>Foreslået udbyt- te for regnskabs- året</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	90.338.301	2.000.000	92.838.301
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat	0	-1.252.944	12.000.000	10.747.056
Egenkapital 31. december	500.000	89.085.357	12.000.000	101.585.357

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Årets resultat		10.747.056	3.718.231
Reguleringer	15	25.260.818	32.263.626
Ændring i driftskapital	16	12.297.683	-380.316
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		48.305.557	35.601.541
Renteindbetalinger og lignende		1.027.343	78.304
Renteudbetalinger og lignende		-2.163.208	-3.366.520
Pengestrømme fra ordinær drift		47.169.692	32.313.325
Betalt selskabsskat		-6.048.946	-1.940.706
Pengestrømme fra driftsaktivitet		41.120.746	30.372.619
Køb af materielle anlægsaktiver		-27.450.511	-56.715.955
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-22.923	0
Salg af materielle anlægsaktiver		2.800.189	19.896.286
Andre reguleringer		0	202.630
Pengestrømme fra investeringsaktivitet, ophørende aktivitet		11.416.773	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-13.256.472	-36.617.039
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		-47.115.077	-35.082.744
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		4.008.568	46.794.472
Betalt udbytte		-2.000.000	-3.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-45.106.509	8.711.728
Ændring i likvider		-17.242.235	2.467.308
Likvider 1. januar		-8.465.081	-10.932.389
Likvider 31. december		-25.707.316	-8.465.081
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		114	23.384
Kassekredit		-25.707.430	-8.488.465
Likvider 31. december		-25.707.316	-8.465.081

Noter til årsregnskabet

1 Nettoomsætning

Der er i årsrapporten ikke angivet segmentoplysninger om aktiviteter. Som omtalt i ledelsesberetningen er oplysningerne udeladt jf. årsregnskabslovens § 96 stk. 1, idet ledelsen vurderer at angivelserne kan volde betydelig skade for virksomheden.

Det er bestyrelsens vurdering, at selskabets aktiviteter har en sådan karakter, at nuværende og potentielle konkurrerende virksomheder via segmentoplysningerne vil opnå en konkurrencemæssig fordel i forhold til virksomheden.

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	131.661.532	134.637.751
Pensioner	9.927.836	10.369.865
Andre omkostninger til social sikring	2.061.105	2.258.435
Andre personaleomkostninger	<u>1.387.108</u>	<u>1.463.793</u>
	<u>145.037.581</u>	<u>148.729.844</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>312</u>	<u>349</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Noter til årsregnskabet

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>20.844.945</u>	<u>22.280.853</u>
	<u>20.844.945</u>	<u>22.280.853</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	1.017.826	817.482
Andre finansielle indtægter	<u>9.517</u>	<u>32.387</u>
	<u>1.027.343</u>	<u>849.869</u>
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>2.163.211</u>	<u>2.508.626</u>
	<u>2.163.211</u>	<u>2.508.626</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	3.221.947	2.283.354
Årets regulering af udskudt skat	-139.739	-1.367.498
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>0</u>	<u>-1.608.961</u>
	<u>3.082.208</u>	<u>-693.105</u>

Noter til årsregnskabet

	2017 DKK	2016 DKK
7 Ophørte aktiviteter		
Andre eksterne omkostninger	0	-1.315.488
Bruttoresultat	0	-1.315.488
Skat af årets resultat	0	289.407
Resultat af ophørte aktiviteter	0	-1.026.081
Materielle anlægsaktiver	0	27.191.496
Aktiver vedrørende ophørte aktiviteter	0	27.191.496
Gældsforpligtelser	0	15.774.723
Forpligtelser vedrørende ophørte aktiviteter	0	15.774.723

8 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse DKK	I alt DKK
Kostpris 1. januar	81.843.100	171.604.490	5.300.880	61.051	258.809.521
Tilgang i årets løb	20.258.343	6.824.048	55.120	313.000	27.450.511
Afgang i årets løb	0	-13.725.245	0	-61.051	-13.786.296
Kostpris 31. december	102.101.443	164.703.293	5.356.000	313.000	272.473.736
Ned- og afskrivninger 1. januar	10.565.230	79.481.665	1.945.219	0	91.992.114
Årets afskrivninger	1.638.870	18.379.991	826.084	0	20.844.945
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-10.788.311	0	0	-10.788.311
Ned- og afskrivninger 31. december	12.204.100	87.073.345	2.771.303	0	102.048.748
Regnskabsmæssig værdi 31. december	89.897.343	77.629.948	2.584.697	313.000	170.424.988
Heraf finansielle leasingaktiver	0	67.135.493	71.201	0	67.206.694

Noter til årsregnskabet

9 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u> DKK
Kostpris 1. januar	364.863
Tilgang i årets løb	<u>22.923</u>
Kostpris 31. december	<u>387.786</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>387.786</u>

10 Varebeholdninger

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
Råvarer og hjælpematerialer	1.118.067	1.108.098
Færdigvarer og handelsvarer	<u>45.863</u>	<u>579.979</u>
	<u>1.163.930</u>	<u>1.688.077</u>

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

12 Resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	12.000.000	0
Overført resultat	<u>-1.252.944</u>	<u>3.718.231</u>
	<u>10.747.056</u>	<u>3.718.231</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	DKK	DKK
13 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	7.840.073	6.862.278
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-4.400	169.246
Andre tilgodehavender og periodeafgrænsningsposter	755.650	0
Anden gæld	<u>-7.176.560</u>	<u>-5.477.022</u>
	<u>1.414.763</u>	<u>1.554.502</u>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Noter til årsregnskabet

14 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2017	2016
	DKK	DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Mellem 1 og 5 år	1.066.405	1.569.550
Langfristet del	1.066.405	1.569.550
Inden for 1 år	496.000	480.000
	1.562.405	2.049.550
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	9.410.528	10.005.294
Mellem 1 og 5 år	12.979.657	15.861.000
Langfristet del	22.390.185	25.866.294
Inden for 1 år	4.354.734	5.838.923
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	6.948.696	8.488.465
Kortfristet del	11.303.430	14.327.388
	33.693.615	40.193.682
Leasingforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	35.863.115	41.704.808
Langfristet del	35.863.115	41.704.808
Inden for 1 år	13.908.000	26.966.639
	49.771.115	68.671.447

Noter til årsregnskabet

	2017	2016
	DKK	DKK
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-1.027.343	-849.869
Finansielle omkostninger	2.163.211	2.508.626
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	21.042.742	22.924.895
Skat af årets resultat	3.082.208	-982.512
Andre reguleringer	0	8.662.486
	25.260.818	32.263.626
16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	524.147	373.826
Ændring i tilgodehavender	10.992.620	8.819.691
Ændring i leverandører m.v.	780.916	-9.573.833
	12.297.683	-380.316

Noter til årsregnskabet

17 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser:

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Meldgaard Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser:

Der er deponeret ejerpantebreve på nom. 45.700 TDKK, realkreditpantebreve på nom. 4.432 TDKK samt skadeløsbreve på 7.000 TDKK i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 89.897 TDKK til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og kreditinstitutter pr. 31. december 2017.

Endvidere er deponeret løsrepantebrev nom. 18.200 TDKK med pant i driftsmateriel.

Indgående arbejds-, leverance-, betalings- og lejeantiforpligtelser samt prækvalifikationer udgør i alt 40.017 TDKK pr. 31. december 2017.

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 1-46 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.319 TDKK.

Selskabet har pr. 31. december 2017 indgået hus- og pladslejeaftaler, hvor aftalerne kan opsiges med mellem 1-15 måneders varsel. Forpligtelsen på hus- og pladslejeaftalerne udgør samlet 1.330 TDKK pr. 31. december 2017.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet hæfter sammen med moderselskabet og søsterselskaber overfor pengeinstitut indenfor en kreditramme på 65 mio. DKK.

Noter til årsregnskabet

18 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Meldgaard Holding A/S Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Lasse Meldgaaard	Bestyrelsesmedlem
Line Meldgaard	Bestyrelsesmedlem
Henrik Meldgaard	Direktør og bestyrelsesmedlem
Peder Meldgaard	Bestyrelsesmedlem
Margit Meldgaard	Bestyrelsesmedlem

Transaktioner

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Meldgaard Holding A/S, Askelund 10, 6200 Aabenraa

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Meldgaard Holding A/S, cvr.nr. 10775833	Aabenraa

Koncernrapporten for Meldgaard Holding A/S, cvr.nr. 10775833 kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.

Noter til årsregnskabet

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
19 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Martinsen		
Revisionshonorar	<u>0</u>	<u>107.800</u>
	0	107.800
PWC		
Revisionshonorar	<u>108.000</u>	<u>0</u>
	108.000	0
	108.000	107.800

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Meldgaard Miljø A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Indtægter fra modtagelse af affaldsmaterialer og forurenede jord samt behandling heraf indregnes som omsætning ved modtagelse.

Indtægter fra salg af jern og metaller indregnes, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Omkostninger til behandling og rensning af affaldsmaterialer, affaldsprodukter og forurenede jord indregnes således at det modsvarer den indregnede omsætning, herunder indregnes omkostningerne til udvinding af jern og metaller i takt med at sortering finder sted og jern og metaller bliver omsat.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	40 år
Produktionsanlæg og maskiner	2-8 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Omkostningerne til slutbehandling af slagge- og jordbeholdningerne indregnes med beløb, der svarer til forventede omkostninger til sortering, analyse og bortskaffelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger” og ”Kassekreditter”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$